la Administración General del Estado a la Comunidad Autónoma de Aragón en 
el marco de la distribución territorial de fondos a las Comunidades Autónomas a 
través de la Conferencia Sectorial de Empleo y Asuntos Laborales.

2. El importe total del crédito asignado a la presente convocatoria asciende 
a un millón ochocientos mil euros (1.800.000 €). Del importe total, 200.000 
euros serán financiados con fondos de empleo de ámbito estatal y, el resto, que 
asciende a un total de 1.600.000 euros, será financiado en un 60% por fondos 
propios del Gobierno de Aragón y en un 40% por el Fondo Social Europeo Plus.